
Systém technického deníku a další změny Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014 

 

1. Dne 25.8.2016 vstoupila v platnost změna Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014 , která 

stanovuje v bodě M.A.306 povinnost zavedení Systému technického deníku, mimo 

jiné i pro schválené organizace pro výcvik provádějící obchodní provoz (ATO). Do 

této doby ÚCL obdržel pouze několik žádostí o schválení systému technického deníku 

(TLB) od organizací ATO. S ohledem na tuto skutečnost ATO, které nemají schválen 

systém TLB neplní výše zmiňovaný bod Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014. Ve 

snaze pomoci těmto organizacím ÚCL na základě individuálních žádostí jednotlivých 

ATO a po zaplacení správního poplatku, může udělit výjimku z plnění bodu M.A.306 

a to na dobu maximálně dvou měsíců, tedy do 25.10.2016. Organizace, které používají 

systém TLB schválený v minulosti, si musí zkontrolovat, že tento systém odpovídá 

aktuálnímu znění Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014 a příslušných AMC. Pokud 

tomu tak není, musí být předložena na ÚCL ke schválení změna, která bude 

reflektovat aktuální stav. ÚCL vydal pro tvorbu systému TLB poradní oběžník PO/ST-

Part M-M.A.306. 

Organizace ATO, které nevyužijí této možnosti, se vystavují možnému postihu za 

neplnění Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014. 

 

2. ÚCL dále upozorňuje, že povinnost zavedení systému TLB se bude týkat i organizací 

provozujících Zvláštní obchodní provoz dle Části SPO Nařízení Komise (EU) č. 

965/2012 a to od 21.4.2017. 

 

 


